

## مدیران بی وطن

اعضای هیأت تحقیق و تفحص مجلس از مدیران دارای تابعیت مضاعف در گفت‌وگو با «وطن امروز» جزئیات جدیدی ارائه کردند



در نامه ۲۳ تشریح دانشجویی به محمدرضا عارف عنوان شد

## طرح فراکسیون امید؛ بازگشت به قرون وسطی

گفت‌وگوی «وطن امروز» با وحید چالاک تهیه‌کننده مینی‌سریال «آخرین پرواز کرکس»

## روایت پیچیده‌ترین پرونده اطلاعاتی

فوتبال ایران در آستانه دوقطبی تیم ملی - پرسیولیس

## اخراج کی‌روش روی میز فدراسیون

## رقابت با دشمن فرضی به جای تلاش برای حل مسائل

محمد زعیب‌زاده

مسئولان دولتی هر چند این روزها سعی می‌کنند در مواضع اعلامی اوضاع کارکردی دولت را در افکار عمومی مثبت تصویر کنند و با اعتماد به نفس از عدم شرمندگی خود در پیشگاه مردم سخن برانند و در رسانه‌های خودی همپایا کنند اوضاع اقتصادی که دولت پدید آورده مناسب است اما آنچه در ته ذهن آنها وجود دارد و بعضاً ناخودآگاه خود را نشان می‌دهد خبر از عصبانیت جدی آنها دارد. همین روز شنبه بود که مسئولان ارشد دولت در جمع مسئولان اجرایی انتخابات و در حالی که چندصد هزار کارگزار دولت ۴ سال است در اقصی نقاط کشور در حال تبلیغ برای جناب روحانی و تخطئه رقبا هستند، از احتمال دخالت دگرانی در صحنه انتخابات احساس نگرانی می‌کنند یا در سخنرانی در جمع مسئولان متولیان حوزه سلامت از استراتژی نه چندان جدید تیم عملیاتی دولت رونمایی می‌کنند؛ استراتژی رقابت با دشمن خودساخته و فرضی! «برخی فکر می‌کنند هر چه قفل‌های دروازه کشور بیشتر باشد امنیت و سلامت بیشتر است، نه! اینگونه نیست... یک عده از صبح تا شب ذهن‌شان آشفته و نگران است و نگرانی هم تولید می‌کنند... عده‌ای به ما ایراد گرفتند که چرا بر سر دریاچه ارومیه این همه سرمایه‌گذاری کردید... عده‌ای می‌گویند نباید بخریم، پس چه کار کنیم؟.. عده‌ای می‌گویند کهنه مصرف کردن خیلی افتخار است، ما اهلس نیستیم و...» اینها بخش‌هایی از سخنرانی جناب رئیس‌جمهور در نشست تخصصی حوزه سلامت است. به نظر می‌رسد بار دیگر دولت سعی دارد به جای جنگیدن در مسیر کارآمدی و کار واقعی باز هم با دشمن فرضی و ابلهی که خودش می‌سازد بجنگد. چند ماه قبل بود که پس از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا و قطعی شدن انسداد مسیر تهران- واشنگتن، دولت برای بار اول این روش را امتحان کرد و در برخی منبرهای دوست‌داشتنی یک‌طرفه سعی می‌کرد موارد و مطالبی به منتقدان نسبت دهد و جبهه‌های فرضی از دیدگاه‌هایی ابلهانه در مقابل دولت تصویر کند و جناب رئیس هم به تخطئه این دیدگاه‌ها بپردازد و مشغول مناظره با رقیب فرضی شود؛ عباراتی با مضمون «عده‌ای می‌گویند همه چیز غرب بد است...»

ادامه در صفحه ۵

انتقاد روحانی از گزارشات صدا و سیما درباره گرانی گوشت

# خودم دیدم رفتند سراغ قصابی



«جنگ اقتصادی»، نقشه راه آمریکا علیه ایران

## ترامپ از کدام دولت در ایران سود می‌برد؟

خبرنگاران که بلافاصله بعد از توافق ژنو در نوامبر ۲۰۱۳ برگزار شد، می‌گویند: «اگر با ایران مذاکره و بر سر موضوع هسته‌ای توافق نمی‌کردیم ائتلاف ما علیه ایران کاملاً تضعیف و رژیم فعلی تحریم‌های ایران نیز شکسته می‌شد»

مهم‌ترین مسأله‌ای که در این میان باید حل کرد، نسبت آمریکا و گزینه نظامی و پاسخ به این پرسش است که آیا گزینه نظامی یک گزینه واقعی برای آمریکا علیه ایران است؟

بهرغم بهره‌گیری‌های روانی از عبارت تکرارشونده «همه‌گزینه‌ها روی میز است»، این رژیم چه در دوران اوباما و چه در دولت ترامپ، هیچ‌گاه گزینه نظامی را در دستور کار نداشته و ندارد. موضوع مهم‌ترین این است که دلیل آن، نه ادب و شرف دولتمردان آمریکا، بلکه «عدم توانایی» آنها برای بهره‌گیری از چنین گزینه‌ای است. اساساً اوباما (رئیس‌جمهور سابق آمریکا) و جان کری، وزیر خارجه او بارها تأکید کرده‌اند علت رو آوردن به مذاکره و توافق با ایران در موضوع هسته‌ای آن بود که اولاً هیچ گزینه نظامی واقعی برای توقف ایران وجود نداشت و ثانیاً اگر توافقی صورت نمی‌گرفت، همان حربه تحریم‌ها هم فرومی‌پاشید!

باراک اوباما در گفت‌وگوی مشهور خود با کانال ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی که بعد از توافق برجام انجام شد، در پاسخ به سئوالات چالشی مجری مبنی بر اینکه چرا به جای توافق با ایران گزینه نظامی را دنبال نکرده است، تأکید می‌کند «هیچ گزینه نظامی واقعی برای متوقف کردن ایران وجود ندارد» (There Is No Military Option To Stop Iran).

جان کری نیز در جلسه پرسش و پاسخ با

اینکه استراتژی آمریکا برای مواجهه با ایران در دوران ترامپ چه خواهد بود؟ و تعبیر «Iran On Notice» (ایران زیر نظر) «مایکل فلین»، مشاور سابق امنیت ملی ترامپ درباره ایران را چطور می‌توان ارزیابی کرد؟

طی هفته‌های اخیر جریان سیاسی متمایل به دولت فعلی در ایران و جریده‌های وابسته به آن تلاش قابل توجهی کرده‌اند تا شکل دهی به یک دوقطبی جنگ- صلح و تثبیت صورت‌بندی لویاتانی (غول‌آسا) و دیوانه‌وار از دولت جدید آمریکا به افکار عمومی، بگویند اگر دولتی با گرایش‌های دیگر و رویکردی متفاوت در سیاست خارجی در ایران بر مسند بنشیند درگیری حتمی خواهد بود. اما مراجع به جلسه بسیار مهمی که اخیراً (۱۶ فوریه) در کنگره آمریکا برگزار شده، اطلاعات بسیار روشنی از نقشه راه آمریکا درباره ایران در دوران ترامپ به دست می‌دهد.

«اسکات مدل» (Scott Modell)، رئیس اجرایی شرکت رابیدان‌گروپ که به زبان فارسی مسلط است و سال‌ها در بخش عملیات ویژه سازمان سیا فعالیت می‌کرده و خاورمیانه- بویژه افغانستان- یکی از اصلی‌ترین محل‌های مأموریت وی بوده است، اخیراً با حضور در مجلس استماع کنگره آمریکا مقاله‌ای ارائه کرده که از آن می‌توان به نقشه راه آمریکا در دوران جدید علیه ایران تعبیر کرد.

در این سند که با عنوان «ایران زیر نظر؛ آینده سیاست آمریکا نسبت به ایران» ارائه شده، چند نکته بسیار مهم وجود دارد؛ یکی از مهم‌ترین نکات آن است که موضوع نظامی به طور کامل در حاشیه و عملاً گزینه‌ای به محقق رفته است و در یکی - دو خطی که به آن اشاره می‌شود نیز

نه به‌عنوان اقدام اولیه و تهاجمی علیه ایران، بلکه تقریباً به‌عنوان توصیه‌هایی برای روز مبادا با ایران مطرح شده است.

با این حال این متن مملو است از توصیه‌هایی که به آمریکا پیشنهاد می‌دهد از ریز و درشت مسائل سیاسی و اقتصادی و اجتماعی در ایران برای تضعیف و ساقط کردن نظام جمهوری اسلامی در ایران بهره‌برداری کند (جنگ نرم و هوشمند). مودل در بخش ابتدایی آن به دولت آمریکا توصیه‌های مهمی برای اورهال (تعمیرات اساسی) رسانه‌هایی مانند صدای آمریکا و رادیو فردا ارائه و تأکید می‌کند دستگاه‌های تبلیغاتی وابسته به سیاست‌های آمریکا باید اصلاح‌طلبان را در ایران تقویت کنند!

جالب‌تر آنکه مودل بهره‌برداری از برخی معضلات اقتصادی و اجتماعی در ایران را در مرکز توصیه‌های راهبردی خود به دولت آمریکا قرار داده است؛ او تأکید می‌کند از گروه‌هایی مانند معلمان و گروه‌های کم‌درآمد در ایران تا اعتراضات صنفی در کارخانه‌ها و کارگاه‌ها تا مسائل قومیت‌ها در ایران و... باید حداکثر بهره‌برداری را انجام داد و در این میان حتی از بهره‌برداری امنیتی از معضل آلودگی هوای تهران نیز نباید غافل شد!

بنابراین به‌رغم آنکه یک گروه سیاسی در ایران بسیار علاقه‌مند است با برساختن دوقطبی جنگ- صلح، روی کار آمدن دولتی متفاوت با گرایش‌های دولت فعلی در ایران را مناسب‌ترین مسیر برای ترامپ برای پیاده‌سازی ایده‌های جنگ‌افروانه او علیه ایران معرفی کند اما رجوع به اسناد و مطالبات قابل اتکالی ارائه شده در نهادهای موثر و اندیشکده‌های آمریکا حاکی از آن است که هیچ فرصتی بهتر از تداوم مسیر فعلی در ناکارآمدی دولت ایران در حوزه اقتصاد برای ترامپ وجود ندارد تا ایده «Iran On Notice» او عملیاتی شود!

تهدید تولید ملی

0 107354 683291

خرید کالای خارجی؛